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Wykorzystanie napędów 
drzwiowych DDS  

w systemie oddymiania na 
przykładzie Hali Stulecia
Wczesne wykrycie pożaru 

Budynki użyteczności publicznej, w któ-
rych odbywają się  imprezy masowe, takie jak 
Hala Stulecia wymagają specjalnego podejścia 
do bezpieczeństwa pożarowego. W przypadku 
sytuacji kryzysowej np. pożaru muszą zapew-
nić osobom przebywającym w nich możliwość 
szybkiej i skutecznej akcji ewakuacyjnej oraz 
zminimalizować szkody. We Wrocławskiej re-
alizacji zastosowano grawitacyjny system oddy-
miania. W skład takiego system w Hali Stulecia 
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wchodzą okna oddymiające oraz napędy do 
stolarki drzwiowej DDS 54/500 firmy D+H. 

Zadaniem siłowników DDS jest otwarcie 
skrzydeł drzwiowych, a tym samym napowie-
trzenie głównych ciągów komunikacyjnych w 
obiekcie. Dzięki temu za sprawą praw fizyki i 
tzw. efektu kominowego, dym wydostaje się 
na zewnątrz poprzez zastosowane w świetli-
ku okna oddymiające. Tym samym drogi ewa-
kuacyjne są drożne i niezadymione.
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Automatyczne sterowanie  
drzwiami
Napęd DDS przygotowano z myślą o po-

trzebie automa tycznego sterowania drzwiami, 
pozwalając na ich otwarcie w określonych sy-
tuacjach, takich jak ewakuacja, napowietrza-
nie bądź wyrównywanie ciśnień w systemach 
prze ciwpożarowych budynków. Dzięki dużej 
sprawności oraz kompaktowej konstrukcji 
napęd DDS wymaga niewiele miejsca, dzię-
ki czemu może być stosowany w każdej sytu-
acji montażowej, na ścianie bądź ościeżnicy, 
bez ingerencji w standardowe funkcje drzwi. 
W napędzie zastosowano rozwiązania zabez-
pieczające w przypadku zagrożenia przytrza-
śnięciem, a także elektroniczny wyłącznik 
przeciążeniowy. 

Napęd może współpracować z systemami 
kontroli dostępu, systemami domofonowymi 
oraz elektrozamkiem, daje również możliwość 
sygnalizacji stanu położenia drzwi oraz wyko-
rzystania funkcji samozamykacza. 
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